Certificado de Intervencion Remanente Tesoreria

AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE ERMUA
ERMUA HIRIKO UDALA
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Diruzaintzako gerakinaren kotu-hartzailetzaren Ziurtagiria

INT17S00C

ROSALIA HERRERA YUSTE

ERMUKO UDALAREN BEHIN-
BEHINEKO
KONTUHARTZAILEA NAIZEN HONEK

ZIURTATZEN DUT:

INTERVENTORA ACCIDENTAL DEL
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

CERTIFICO:

Que el remanente liquido de tesoreria resultante de la liquidacién del presupuesto

municipal del ejercicio de 2022 es el siguiente:

Deudores pendientes de cobro
Acreedores pendientes de pago
Fondos liquidos de tesoreria
Remanente liquido de Tesoreria

Remanente para gastos con financiacion afectada

Saldo de dudoso cobro
Remanente para gastos generales

2.264.842,18
- 3.792.301,32
8.389.070,27
6.861.611,13
-1.478.181,04
- 1.269.782,98
4.113.647,11

Siendo la situacion actual del mismo la siguiente:

Incorporacién de créditos financiada
con remanente afectado
Incorporacién de créditos financiada
con remanente gastos generales

Créditos adicionales financiados con
Remanente de tesoreria

Remanente de libre disposicidn
V° B90O.E.,

Fdo./Sin.:

Alcalde/Alkatea

Juan Carlos Abascal Candas
04-10-2023 11:22

1.478.181,04

825.214,09

1.156.116,70

2.132.316,32

Fdo./Sin.:

Interventora accidental/Kontuhartzailea
behin-behineko

Rosalia Herrera Yuste

02-10-2023 09:55

Codigo de verificacion del documento. Se puede verificar el contenido de este
documento en la siguiente direccion:
http://www.ermua.es/abiapuntu/Privado/Validacion/ValidarDocumento.aspx
Dokumentuaren egiaztatze-kodea. Dokumentuaren edukia egiazta daiteke honako
helbidean:
http://www.ermua.es/abiapuntu/Privado/Validacion/ValidarDocumento.aspx
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