



AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE ERMUA  
ERMUA HIRIKO UDALA

5308/2023

INT17S00C

## Certificado de Intervención Remanente Tesorería

*Diruzaintzako gerakinaren kotu-hartzailetzaren Ziurtagiria*

Código de validación/*Balidazio kodea*  
0563596C6V3X481806QY



### ROSALÍA HERRERA YUSTE

**ERMUKO UDALAREN BEHIN-  
BEHINEKO  
KONTUHARTZAILEA NAIZEN HONEK**

**INTERVENTORA ACCIDENTAL DEL  
AYUNTAMIENTO DE ERMUA**

**ZIURTATZEN DUT:**

**CERTIFICO:**

Que el remanente líquido de tesorería resultante de la liquidación del presupuesto municipal del ejercicio de 2022 es el siguiente:

Deudores pendientes de cobro	2.264.842,18
Acreedores pendientes de pago	- 3.792.301,32
Fondos líquidos de tesorería	<u>8.389.070,27</u>
Remanente líquido de Tesorería	6.861.611,13
Remanente para gastos con financiación afectada	- 1.478.181,04
Saldo de dudoso cobro	- 1.269.782,98
Remanente para gastos generales	<b>4.113.647,11</b>

Siendo la situación actual del mismo la siguiente:

Incorporación de créditos financiada con remanente afectado	1.478.181,04
Incorporación de créditos financiada con remanente gastos generales	825.214,09
Créditos adicionales financiados con Remanente de tesorería	1.156.116,70
Remanente de libre disposición	<b>2.132.316,32</b>

Vº Bº/O.E.,

Código de verificación del documento. Se puede verificar el contenido de este documento en la siguiente dirección:  
<http://www.ermua.es/abiapuntu/Privado/Validacion/ValidarDocumento.aspx>  
Dokumentuaren egiaztago-kodea. Dokumentuaren edukia egiazta daitetik honako helbidean:  
<http://www.ermua.es/abiapuntu/Privado/Validacion/ValidarDocumento.aspx>



0563596C6V3X481806QY